

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VII.—N.R. 44

WINNIPEG, MAN., 2 NOVEMBER 1899.

LÖP. N.R. 295.

Canadas blomstrande utveckling under liberal styrelse

Var ämnet på det storstadade mötet å Winnipeg teater tisdagskvällen f. v. för riksdagen Sifton, tullministern Patterson samt parlamentsledamöterna Logan och Fraser från Nova Scotia framvisade på ett utmärkt sätt den utveckling o. uppblomstring i rikshälsan som ägt rum inom landet på alla områden under de tre sista åren samt den del det nuvarande regeringspartiet hade däri.

INRIKES MINISTER SIFTON,

såsom Västerås representant i regeringskabinetet, hade naturligt mest af intresse att säga. Efter att hafva gifvit en kort resumé öfver arbetet i sitt omfattande departement, visade han att kostnaden för detsamma, trots den ökade värsamheten utgjorde endast \$116,800 eller 250 mer än 1895. Däremot uppgick inkomsterna nu till \$1,533,800. Ministern försäkrade, att dragonregementet ej skulle flyttas från Winnipeg, samt nämnde att genom den nya hvetinspektionen i Winnipeg blifvit centralpunkten för hvetinspektionen i Västerås. Mr Sifton gaf sitt eget ord i pant på att konstruktionen af

ST ANDREWS SLUSSEN

skulle påbörjas så fort regeringen kan och att allting vore färdigt för kontraktets utlemnande. Kostnadsförslaget belöper sig till omkring \$70,000; lever regeringen fjorton månader längre skulle arbetet vara färdigt.

Ministern behandlade därefter de tre stora huvudfrågorna, Yukon, Invandringen och järnvägssubsidier.

I YUKON FRÅGAN

påminde han först hvar plösslätt denna landsändas administration kastades på regeringen. Trots alla svårigheterna hade de emellertid under de gånga två åren ordnat för tillhandtagande och lag och ordning rådd de däruppe lika i riksligt som på öfriga platser i Canada. Det konservativa partiet hade uppehållit ett ständigt skrik öfver misshägnheterna i Yukon, men inte kunnat trots alla uppöfringar, bevisa dem. Ministern försvarade taxeringen på guldutvinningen, som han ansåg vara en rättvis tribut till styrelsen. Administrationskostnaden hade under dessa två år uppgått till \$2,517,886 och inkomsterna till \$2,659,569 samt tullinkomsterna till \$529,000, alltså ett överskott af \$629,000.

En kraftig och framgångsfull INVANDRINGSPOLITIK

var en annan huvudpunkt i ministerns program, och efter att hafva framhållit nödvändigheten af att erhålla så många jordbruksarbetare från Europa som möjligt bosatta på Canadas öde prärier, framdrog han några siffror som jämförelse mellan den konservativa och den liberala invandringspolitikken. Ministern tillträdde sin post i slutet af november 1896. Under 1895 anlände 18,790 invandrare; 1896 17,535; 1897 27,716; 1898 31,900; och detta år omkring 45,000. Dessa siffror visa verkliga antalet nybyggare som bosatt sig på Manitoba och Nordvästerns slätter, och finge hans system värka ett par år till skulle han kunna garantera en årlig invandring af 30-40,000. Dessutom hafva en 10,000 canadensare från Staterna och östra Canada invandrat. Gallier och donkuborer hade införts hit efter en mycket noggrann undersökning af kompetens och pålitliga män, och han trodde icke, att någon

skulle efter fem år säga till honom, att det var en dålig affär, att prärierna settiats af dessa jordbrukare. Han gendref påstod att de kostade mera än andra immigranter. 15,969 gallicer kostade \$4,91 pr hufvud, 7,364 donkuborer \$7,61 pr hufvud, och alla öfriga immigranter \$9,23 pr hufvud. Antalet homesteads, som upptogs under detta år, utgjorde 8,000, representerande en befolkning mellan 30-35,000. Under tiden den 30 juni 1894 till den 31 dec 1896 upptogs 5,838 homesteads. Han gaf äfven några siffror öfver olika bolags landförsäljningar 1895 sålde 96,559 acres mot 458,380 år 1898, och detta år öfverstege försäljningen en half miljon.

CROWS NEST PASS

banan var ett allmänt arbete, som regeringen genomfört och blifvit kritiserat för. Denna bana, som löper 217 mil från Leithbridge till Kootenay Lake, är af den största betydelse för utvecklandet af British Columbias mineral resurser. Cokes kan nu levereras vid smältverken 5-6 dollar billigare pr ton än förr. En stor och lofvande marknad har öppnats för nordvästerns landbruksprodukter. Redan nu hade en boskaps-handlare haft en omsättning i detta distrikt på \$2,000,000. Genom kontraktet hade regeringen afvägrat flera nödsättningar i frakten af hvetet, 3 cents pr 100 lbs, samt på handelsvaror från östern. Dessa reduktioner belöpa sig i år till \$85,000, som stanna i farmarens fickor.

I kontraktet med den nya järnvägen från Rainy Lake hade regeringen tillförsäkrat sig samma rättigheter för \$1,632,000, som om den byggt den för 10 miljoner. Den hade erhållit kontroll öfver frakttaxorna, fri transportation af post motsvarande 3 proc. af anslaget, hvarjämte bolaget ej kan utan regeringens samtycke sammanslutas med något annat bolag. Ändamålet med denna bana är att bilda en konkurrenslinje till C. P. R., och meningen vore att fortsätta denna rätt igenom nordvästerns bördiga slätter. Konkurrensbanor vore af det största behof på det att, låga frakttaxor måtte astadkommas. Swan River och Saskatchewan dalarna vore lika bördiga som någon annan del af jorden och det behöfdes endast järnvägen för att göra dessa trakter till hemort för en blomstrandande jordbruksbefolkning. 100 mil järnväg skall därför byggas vidare i Swan River distriktet.

I afslutningen sade Mr Sifton, att den liberala regeringen ej som den konservativa kunde beskyllas för att hafva visat bristande intresse för nordvästerns utveckling. Regeringen vore dessutom villig att lyssna till alla förslag, som afsågs denna viktiga landsdels uppblomstring. Ministern tal afbröts ofta af lifliga bifallsytningar och belönades, till sist med en kraftig och ihållande applåd.

I nästa nummer följer ett utdrag af Mr Pattersons tal.

CANADA.

— Två framstående canadensare afleda förra veckan, nämligen Hon. Peter Mitchell i Windsor Ont., samt författaren Grant Allen i London.

— Under prärie elderna i Dauphin distriktet dödades mycken boskap och många människolif räddades med knapp nöd. Elden rassade med sidan hafvigheten

att de bredaste strömmar ej förändrade hindra den.

— Jacques Cartiers bank i Montreal har åter öppnat sina dörrar.

— P. M. Hanson dömdes genom en krutexplosion i Vananda grufvan. Texada om i onsdags.

— Inbrott ägde rum i Gies brechts butik i Altona, Man., hvarvid \$800 tillgreps.

— En stenarbetare i Birtle blef i fredags dödligt skadad genom kveverandet af ett gevar.

— Arrangemang för konstruerandet af ytterligare 50 mil järnväg i Edmonton distriktet har gjorts.

— Arbetet med fullbordandet af förlängningarna på C. P. R. banorna på pådrives med stor skyndsambet.

— En 60 tal tidningsutgivare från England och Skottland skola besöka Canada för att taga närmare kannedom om landets pappers och trämassetillverkning.

— En batalj mellan 25 kineser och 2 polissmän ägde rum härom dagen i Vancouver. De två sista nämnda skulle hjälpa ett fruntimmer att få ut tvätten, och de måste draga revolver innan de kunde vinna inträde.

— Ministern Patterson och Sifton, samt parlamentsledamöterna Fraser o. Logan från Nova Scotia hafva under veckan hällit tal på olika ställen i provinsen och öfverallt rönt ett entusiastiskt mottagande.

— Alf. Quigly har häktats i Fernie, B. C. för mord å sin svägerska, Nelson Hagie, i Ponoka, Alta., den 20 juni 1898. Hans syster har erkänt, att under ett gräl mellan brodern och mannen den förra strypte den senare och slog hons hufvud med en hammare och han förflydde till bergen. Mrs. Hagie är häktad för delaktighet i brottet.

— Rat Portage. En arbetare St. Pierre, fanns i onsdags morse död i vattnet mellan å Central House. Han hade på senare tiden fört ett supigt lif.

Vid nio tiden på aftonen utbröt eldsvåda i köllaren å Central House. Brandkåren lyckades efter två timmar släcka elden. En brandsoldat skadades. Förlusten uppgår till \$4,500, betäckt genom försurans.

W. Clarys bageri förstördes genom eldsvåda på söndags morgonen.

— Det Canadiska regementet afseglade i måndags från Quebec under entusiastiska avatiorer från befolkningen, med ångaren "Sardinian". Flera ministrar voro närvarande och höllo patriotiska tal. Som det var första gången Dominion af Canada sandt hjälptrupper för Englands krig, be- tecknas handlingen såsom en historisk epök. England torde därför framdeles kunna räkna på understöd från sina kolonier vid sina krig i de vildas världsl.

— Montreal yacht klubb säges ämnas utm. på New York klubben

till en ny täflan om Amerika pokalen nästa år.

— Två små gossar, söner till farmaren James Bowes, som bor 13 mil från Birtle, ihjälbrändes.

— Ytterligare 1000 settlare från Minnesota väntas koloniser till Alberta innan säsongen är slut.

— En Montreal advokat har häktats i Boston för försnilling \$50,000 från ett sterbhus.

— Många af de stora spanmäls fraktande ångarne på sjöarne hafva tagits i beslag för järnmalmens transport.

— Två skepp hafva anländt till Vancouver, hvilka hade förlorat 15 personer genom gula febern.

— Nära en half miljon mer i tullinkomster hafva inkommit under oktober detta år än samma månad 1898.

— På en bankett i Vancouver häromdagen förklarade C. P. R. presidenten att C. P. R. bolaget nedlagt 14 millioner i British Columbia under desista två år, dels i järnvägar, dels i andra företag.

— Ingen rökare, som endast för en månad brukat T & B Myrtle Cut tobak öfverger den för en annan sort. Dess smak är rik och full, den bränner ej tungan. Den är, faktiskt, en non plus ultra tobak.

— En förskräcklig eldsvåda uppstod i tisdags morse i hotell Webster House, Montreal, hvarvid tre personer omkommo och sju andra skadades mer eller mindre. Förlusten beräknas till \$40,000.

Utlandet.

Amiral Dewey har ingått förlöfning med Mrs Hazen i Washington, enka sedan 10 år tillbaka efter general Hazen.

Kejsar Wilhelm kommer att afslaga en officiell visit till England i slutet af månaden.

Sterbhuset efter aflidne Cornelius Vanderbilt uppgår till 70 mil. dollars. Testamentskatten på denna förmögenhet uppgår till omkring 3 millioner dollar.

Engelska ångaren Zurich strandade den 21 okt vid Norska kusten, hvarvid hela besättningen utom kaptenen omkom.

Trots kriget har arbetsförhållandena i England ej blifvit förbättrade. 2000 grufarbetare i Wales äro färdiga att börja strejk.

Amerikanarnes krig på Filipinerna har hittills ej gifvit något vidare resultat, påstår en korrespondent, som summerar upp krigshändelserna för de senaste månaderna.

Engelska parlamentets ledamöter hemförlöfvades i fredags, sedan de voterat de nödiga medlen för kriget i Sydafrika.

Allehandas vilda rykten om en stor europeisk allians mot England med Ryssland och Frankrike i spetsen, vore i omlopp under förra veckan, men utan någon verklig grund.

Kriget med Transvaal. Ladysmith omringadt.

Två engelska regementen och ett ridande batteri fångna.

Enligt närmare uppgifter från kriget i Natal, synes engelsmännen ej lyckats förhindra boernas framträngande mot Ladysmith, hvilket betyder, att general Joubert vunnit en strategisk seger. General Yales armee framkom till Ladysmith efter ansträngande nattmarscher. Gen. Symmons, som jämte öfriga sårade kvarlämnades i Dundee, afled på onsdagen. Den sakenade hussarskvadronen befinner sig i boernas händer. Förlusterna ha varit stora å ömse sidor. Engelsmännen hafva redan förlorat omkring 700 män i döda och sårade, och boernas förlust antages vara ännu större. Omkring 1000 boer hafva tillfångatagits och sändts ned till kusten. Dessa fångar tillhöra till stor del truppen från Vryheid och Utrecht, som blef af engelsmännen omringad och t. gen till fånga. 1,500 mulnärer, afsedda för engelsmännens transport, hafva lagts beslag på af boerna.

Under fredagen och lördagen avancerade boerna framåt och posterat sitt tunga artilleri med sådan skicklighet, att motståndarna försvånades. General Joubert hade utvecklat sin styrka i en halfcirkel, 10 mil lång, antagligen försökande att komma rundt engelsmännens ställning, för att afskära dem återtagget. Boernas styrka beräknas till 20000 man och 60 kanoner under det gen. White har 12000 man och 50 kanoner att försvara sig med. På måndag morgon började boerna attacken på Ladysmith med artillerield på 6,000 yards distans. Engelsmännen ryckte genast fram till anfall och en blodig och långvarig batalj uppstod, hvarvid engelsmännen ej lyckades driva boerna från deras position ut än måste draga sig tillbaka med en förlust af 2,000 dödade och sårade samt tillfångatagna. Det visade sig nämligen, att general White under striden skiljts sig för mycket från sin vänstra flygel, hvilken omringades af boerna och måste öfverge sitt strid, och sedan ammunitionen var bortskjutet, stricka vapen. De tillfångatagna regementena vore Gloucester och Irish Fusiliers, samt tynde beridna artilleriet på 6 kanoner. Den stora olyckan har väckt allmän bestörtning och sorg i England. General Joubert har återtagit samma ställning som på måndagen och började en ny attack på Ladysmith i går morse, af hvilken man fruktar det värsta.

General Buller anlände i söndags till Cape Town, och det ena transportfartyget efter det andra börjar nu framkomma och innan nästa veckas slut väntas han hafva 28,000 man till sitt förfogande.

På västra gränsen hafva en del småstrider ägt rum med växlande lycka. Såväl Kimberley som Mafeking äro öintagna. Cecil Rhodes, som beskylls att hafva fått kriget i gång, säges ge festmiddag hvarje dag i Kimberley. Boerna hafva utfärdat en proklamation, annekterande landet till floden Vaal.